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Komunikat dla członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Opolu 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Opolu informuje, iż zmianie uległy zasady odprowadzania 

i wysokość składek członkowskich pielęgniarek i położnych na rzecz samorządu zawodowego pielęgniarek 

i położnych. Zmiany zostały wprowadzone na mocy Uchwały nr 5 I Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu 

Pielęgniarek i Położnych VIII kadencji z dnia 23 września 2024 r. w sprawie wysokości składki 

członkowskiej i zasad jej podziału i wchodzą w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

Od dnia 1 marca 2026 r. do 28 lutego 2027: 

1. Składka członkowska na rzecz samorządu pielęgniarek i położnych wynosi 89,00 zł  

tj. 1% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym 

ogłoszonego przez Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym zaokrąglona do pełnego złotego). 

2. Wysokość składki będzie corocznie podawana na stronie internetowej NIPiP (www.nipip.pl/skladki) 

oraz Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Opolu (https://oipip.opole.pl/skladki-czlonkowskie/). 

3. W przypadku złożenia przez pielęgniarkę/pielęgniarza lub położną/położnego wniosku o wykreślenie 

z rejestru prowadzonego przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Opolu do dnia wpisu 

do rejestru nowej izby składka płatna jest na rachunek dotychczasowej izby, tj. OIPiP w Opolu. 

4. Składkę można opłacać indywidualnie, wpłacając ją za pośrednictwem pracodawcy lub indywidualnie 

bezpośrednio na numer konta bankowego Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Opolu: 

 

Erste Bank Polska S.A. 

33 1090 2138 0000 0005 5600 0581 

Odbiorca wpłaty: Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Opolu, 

ul. Budowlanych 44 A, 45-123 Opole. 

 

5. Składkę należy wpłacić do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.  

 W przypadku osób opłacających składki przez pracodawcę 

W tytule przelewu należy wskazać okres, za jaki wpłacana jest składka oraz numer prawa 

wykonywania zawodu. 

 

 W przypadku osób opłacających składki indywidualnie 

W tytule przelewu należy podać następujące dane osoby, która opłaca składkę indywidualnie:  

o imię i nazwisko;  

o numer prawa wykonywania zawodu;  

o rok i miesiąc, za który jest opłacana składka; 

według następującego wzoru: Anna Nowak; 240XXXXP; 2026; 3 

 

6. W przypadku ustalenia z zakładem pracy, że będzie on pośrednikiem w odprowadzaniu składki 

członkowskiej należy złożyć u pracodawcy oświadczenie o potrącaniu z wynagrodzenia składki 

przez pracodawcę (do pobrania na stronie OIPiP w Opolu: https://oipip.opole.pl/skladki-czlonkowskie/). 

7. Z opłacania składek członkowskich zwolnione są wyłącznie pielęgniarki, pielęgniarze oraz położne, 

którzy złożyli oświadczenie o zaprzestaniu wykonywania zawodu i złożyli w Okręgowej Izbie 

Pielęgniarek i Położnych oryginał PWZ. Zwolnienie z opłacania składek obowiązuje od dnia 

złożenia oświadczenia o zaprzestaniu wykonywania zawodu. 

mailto:biuro@oipip.opole.pl
http://www.nipip.pl/skladki
https://oipip.opole.pl/skladki-czlonkowskie/
https://oipip.opole.pl/skladki-czlonkowskie/

